
PORTARIA Nº 14.916, DE 27/02/2018. 

 

 

ALTERA A PORTARIA QUE MENCIONA.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Art. 3º alterado na Portaria nº 14.706 de 25/10/2017, passa a vigorar 

da seguinte forma:   

 

“Art. 3º A Comissão Organizadora para a realização do Reveillon, Verão, 

Carnaval e Festa da Cidade 2018 será composta pelos seguintes membros:  

 

REPRESENTANTE NOME 

Secretaria de Turismo e Cultura- 

SEMTUR 

Titular: Jean Carlo Gratz Pedrini 

Suplente: Elisa Bernardi 

Secretaria Municipal de Transporte e 

Serviços Urbanos -SETRANS 

Titular: Maurílio Domingos Tessarolo 

Suplente: Luzia Mateuzzi Cavaglieri 

Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura- SEMOB 

Titular: Arthur Fernandes Ferraz 

Suplente: Cesar Augusto Tercio Zamperlini 

Secretaria Municipal de Comunicação- 

SECOM 

Titular: Luciano Forrechi 

Suplente: Alessandra Oliveira Mesquita 

Secretaria Municipal de Saúde- 

SEMSA 

Titular: Alexandre Rebuzzi Zucoloto 

Suplente: Stela Maria Ferreira Pacheco 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social- SEMDS 

Titular: Rosilene Filipe dos Santos Matos 

Suplente: Silviana de Souza Dias 

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 

e Juventude- SEMESP 

Titular: Emerson Nascimento de Oliveira 

Suplente: Valdinei Tavares 

Secretaria Municipal de Governo - 

SEGOV 

Titular: Edmilson Martins Schwenk 

Suplente: Katiucia Banhos Miranda 

Secretaria Municipal de Educação- 

SEMED 

Titular: Quermiths Herbon Cruz 

Suplente: Katia Madalena Castoldi Ferreira 

Secretaria Municipal de Agricultura - 

SEMAG 

Titular: Francisco de Assis Cavalheri 

Selvatici 

Suplente: Suelen de Melo Reis Loureiro 

Polícia Militar -5º BPM  Titular: Major QOCPM Marcos José Bissoli 

Suplente: Cap QOCPM  Madson Gonçalves 

da Silva 

Corpo de Bombeiros Militar- 2ª Cia 

Ind. 

Titular: 1ª Tenente BM Alessandra Cláudia 

Rossoni 

Suplente: 2º Tenente BM Vitor de Carvalho 

Breda 

 



Serviço Autônomo de Água e Esgoto- 

SAAE  

Titular: Elias Antônio Coelho Marochio 

Suplente: José Roberto Souza 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 


